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§ 205 Återrapportering strategiskt utvecklingsuppdrag - 
Översyn av Linköpings kommuns kök 

Dnr KS 2024-574 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Återrapporteringen av det strategiska utvecklingsuppdraget gällande 

en översyn av Linköpings kommuns kök godkänns. 

Ärende 
I Linköpings kommuns budget för 2023 med plan för 2024–2028 (KF 2022-12-
16, § 472) gavs kommunstyrelsen, i samverkan med barn- och 
ungdomsnämnden, bildningsnämnden samt dåvarande äldrenämnden, ett 
strategiskt utvecklingsuppdrag avseende att genomföra en utredning av 
kommunens olika kök och kökslokaler.  

Uppdraget har genomförts genom att följande fyra huvudperspektiv har 
belysts; kvalitet, kompetensförsörjning, effektivisering och krisberedskap.  

Rapporten innehåller generella förslag till en enad begreppsanvändning när 
det gäller olika typer av kök samt portionsvolymer vid nybyggnation av kök. 
Inom vård- och äldreomsorgsområdet föreslås en samlad köksstruktur och ett 
ökat fokus på måltidsupplevelsen, samt färdiga matlådor inom hemtjänsten för 
ökad valfrihet och kvalitet. Inom utbildningsområdet är förslaget att överlåta till 
verksamheten att ta ställning till hur köken på respektive förskola ska 
hanteras. 

Omhändertagandet av de slutsatser och förslag som presenteras i 
utredningen sker inom berörd nämnd och förvaltning genom ordinarie 
beslutsprocesser. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att godkänna 
återrapporteringen av det strategiska utvecklingsuppdraget. 

Yrkanden 
Kristina Edlund (S) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Kristina Edlunds (S) yrkande om bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma. 
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Protokollsanteckningar 
Liselotte Fager (KD) lämnar följande protokollsanteckning:  

"Vi är kritiska till de förslag till förändringar som ges i Köksutredning och 
befarar att de kommer att leda till sämre förutsättningar för brukare om de 
implementeras.  

Köksutredningen ger förslag som syftar till att huvudkomponenterna till lunch 
och kvällsmat tillagas i större produktionskök /skolkök som kommunen har till 
förfogande. Dessa produktionskök levererar sedan huvudkomponenterna till 
vårdboenden och trygghetsboenden. Detta ger enligt utredningen 
stordriftsfördelar och bättre ekonomi. Vi kristdemokrater har högre ambitioner 
än så. Vi befarar att om det nya förslaget går igenom, kommer 
tillagningsköken att begränsas till att endast laga del av matlagningen och 
boenden som t ex Vallastaden, med egen kock, är hotade. Vi befarar att 
medinflytandet av de äldre blir lidande som en konsekvens av med de förslag 
som översynen föreslår. Med anledning av att de äldre betalar en avgift för 
sina måltider varje månad menar vi att de även borde ha möjlighet att 
påverka. 

Vi kristdemokrater befarar att S+M styret kommer att gå på den översyn som 
gjorts i Köksutredning och därmed låser fast sig i ett system som är 
kostnadseffektivt men absolut inte gagnar brukarna på våra äldreboenden och 
trygghetsboenden. Vi anser att det istället borde planeras för att de kök som 
finns på våra boenden ska kunna användas för att laga maten fullt ut, gärna 
med egen kock som tillsammans med de boende planerar matsedeln. Vi 
anser att kommunen bör ta detta i beaktande vid planering, nybyggnation eller 
ombyggnation av kök på våra boenden. Kommunen borde inte spara på våra 
äldre utan garantera att de får en bättre livskvalitet under livets slutskede. Det 
har de äldre gjort sig förtjänta av!" 

 
 

Sofia Frithioff (V) lämnar följande protokollsanteckning:  

"Vänsterpartiet har inget annat förslag till beslut. Utredningen är ett svar på det 
strategiska uppdraget. Dock ser vi att förslag på förändringar inom 
kommunens kök kan komma att behöva fördjupande utredningar då detta 
underlag lämnar en mängd frågor." 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Återrapportering av strategiskt utvecklingsuppdrag – Översyn av 
Linköpings kommuns kök, 2024-09-05 
Bilaga 1 - Återrapportering strategiskt utvecklingsuppdrag - Översyn av Linköpings 
kommuns kök 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Vård- och omsorgsnämnden 
Barn- och ungdomsnämnden 
Bildningsnämnden 
Bitr. kommundirektör, Sofia Malander 
Vård- och omsorgsdirektör, Sonja Erlandsson 
Utbildningsdirektör, Robert Bredberg 
Servicedirektör, Magnus Sjöberg 
Avdelningschef Kost och restaurang, Åsa Kullberg 
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